
 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM 

 

 
Stránka 1 z 6 

 

2 

 

 
 

 
      V Kostomlatech nad Labem dne 7.2.2023 

 
 

Podkladový materiál předkládá Podkladový materiál zpracoval/a 

 
……………………………………………… 
Ing. Romana Hradilová, starostka obce 

 
……………………………………………… 

Marcela Volfová, referentka OÚ 

 
Bod č. 2: Kontrola plnění přijatých usnesení 
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Kontrolou bylo zjištěno následující: zápis ze zasedání ZO č. 2N/2022 ze dne 14. 12. 2022 byl vyhotoven dne 
21. 12. 2022 a odeslán ověřovatelům.  
Kontrolou zápisů a usnesení z minulých zasedání bylo zjištěno, že dosud nebyla splněna tato usnesení: 

 

Usnesení č. 94/2015 
ZO schvaluje investiční záměr na rekonstrukci chodníku podél kolejí od obecního úřadu k nádražní budově a 
ukládá starostce obce připravit, v souladu se Směrnicí č. 23/2015 pro zadávání veřejných zakázek, zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na výběr zhotovitele na akci „Chodník podél kolejí od obecního 
úřadu k nádražní budově“ a zahájit zadávací řízení této veřejné zakázky. 
PROBÍHÁ – Je třeba vykoupit další pozemky v trase navrhovaného chodníku, proto byli osloveni 
majitelé pozemků. Zadávací řízení pak bude zahájeno v koordinaci se zadávacím řízením na lávku. 
Čekáme na smlouvu od Povodí Labe, následně bude podána žádost o vydání stavebního povolení na 
„Lávku“.  
(Zodpovídá: STA, ŽA) 
 
Usnesení č. 89/2016 
Zastupitelstvo obce schvaluje Memorandum o spolupráci při vypořádání pozemků pod komunikací spojující 
silnice III. třídy č. 331 a 332 v úseku mezi obcí Vápensko a křižovatkou na Milovice a Zbožíčko a Kostomlaty 
nad Labem a následném převodu této pozemní komunikace do silniční sítě Středočeského kraje. 
PROBÍHÁ – zatím nepodepsáno, obec Zbožíčko Memorandum neschválilo 
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 13/2017 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k zajištění studie proveditelnosti využití budovy č.p. 47 
Kostomlaty nad Labem: přízemí pro volnočasové aktivity, 1. patro a podkroví na byty  
PROBÍHÁ  
(Zodpovídá: STA, ŽA) 
 
Usnesení č. 32/2017  
ZO schvaluje podání žádosti o zahájení pozemkových úprav ve všech katastrálních územích naší obce. 
PROBÍHÁ  
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 55/2017 
ZO pověřuje starostku obce k jednání, směřujícímu k odkoupení části pozemku č. 18/1 o přibližné výměře 700 
m2 v katastrálním území Kostomlaty nad Labem (v němž jsou uloženy inženýrské sítě). 
PROBÍHÁ – probíhá jednání s vlastníky 
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 72/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování studny na pozemku č. 3/1 v k. ú. Hronětice. 
PROBÍHÁ – vydáno stavební povolení, obec má k dispozici předběžné cenové nabídky na realizaci, 
budova hasičské zbrojnice bude v rámci výstavby vodovodu připojena na veřejný vodovod  
(Zodpovídá: STA) 
 

ZO 1/2023 dne 16.2.2023 



 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM 

 

 
Stránka 2 z 6 

 

2 

 

 
Usnesení č. 77/2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr přemístit sídlo obecního úřadu do budovy čp. 351 v Kostomlatech nad 
Labem a ukládá starostce obce zahájit zadávací řízení na vypracování příslušné projektové dokumentace. 
PROBÍHÁ     
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 70/2021 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Darovací smlouvu, spojenou se smlouvou o zřízení 
služebnosti užívacího práva na převod pozemku č. 5 (hřbitov) a budovy márnice se st. parcelou č. 3, vše v 
katastrálním území Kostomlaty nad Labem do vlastnictví obce Kostomlaty nad Labem. 
SPLNĚNO – Smlouva podepsána 
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 78/2021 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje bezúplatný převod silnice III/3319n, včetně veškerého 
příslušenství, z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce Kostomlaty nad Labem. 
PROBÍHÁ  
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 80/2021 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na akci: „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“ v limitní výši 
14.459.707,- Kč a pověřuje starostku obce k uzavření „Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI“. 
SPLNÉNO – Smlouva uzavřena 
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 106/2021 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje bezúplatný převod pozemků č. 697/3; 960/2; 960/4 a 
960/6 v katastrálním území Kostomlaty nad Labem z vlastnictví České republiky - Správy železnic, st.org. do 
vlastnictví obce Kostomlaty nad Labem. 
PROBÍHÁ – Smlouva bude předložena ke vkladu do katastru nemovitostí  
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 67/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje poskytnutí finančních prostředků ve výši 5.000,- Kč na 
akci „Klose Cup – akce která pomáhá“ a zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Kostomlaty nad 
Labem, jako poskytovatelem dotace a panem Lukášem Vondrou, Hronětice 88, jako příjemcem dotace 
SPLNĚNO – smlouva podepsána – dotace vyúčtována 
(Zodpovídá: PI) 
 
Usnesení č. 68/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na akci „Rekonstrukce chodníků Kostomlaty nad Labem Labem – II. etapa a lávka 
přes Vlkavu u kostela“. 
PROBÍHÁ – příprava smlouvy se SFDI 
(Zodpovídá: STA) 
 
Usnesení č. 70/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu na převod pozemku p. č. 1010/5 a pozemku p. č. 1010/6, oba 
v katastrálním území Kostomlaty nad Labem, mezi panem PhDr. Miloslavem Čechem, Milovice, jako stranou 
darující a obcí Kostomlaty nad Labem, jako stranou obdarovanou. 
SPLNĚNO – usnesení revokováno na ZO 2N/2022 
(Zodpovídá: STA) 
 
 
 
 
 



 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM 

 

 
Stránka 3 z 6 

 

2 

 

Usnesení č. 30N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce pro pana Tomáše Říhu ve výši 0,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 
usnesení a v případě přijetí nového člena ZO ode dne složení slibu. 
SPLNĚNO  
(Zodpovídá: PI) 
 
Usnesení č. 31N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem volí členem finančního výboru obce Kostomlaty nad Labem pana 
Jakuba Kauckého. 
SPLNĚNO  
 
Usnesení č. 32N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem volí členem finančního výboru obce Kostomlaty nad Labem pana 
Ing. Jana Zalabáka 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 33N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem volí členkou kontrolního výboru obce Kostomlaty nad Labem 
slečnu Nikol Obstovou. 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 34N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem volí členkou kontrolního výboru obce Kostomlaty nad Labem 
slečnu Lenku Kudláčkovou. 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 35N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem stanovuje pro člena finančního výboru obce Kostomlaty nad 
Labem pana Jakuba Kauckého měsíční odměnu ve výši 0,- Kč.  Odměna bude poskytována ode dne přijetí 
tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení funkce člena finančního výboru ode dne zvolení do 
této funkce. 
SPLNĚNO  
(Zodpovídá: PI) 
 
Usnesení č. 36N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem stanovuje pro člena finančního výboru obce Kostomlaty nad 
Labem pana Ing. Jana Zalabáka měsíční odměnu ve výši 0,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí 
tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení funkce člena finančního výboru ode dne zvolení do 
této funkce. 
SPLNĚNO  
(Zodpovídá: PI) 
 
Usnesení č. 37N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem stanovuje pro členku kontrolního výboru obce Kostomlaty nad 
Labem slečnu Nikol Obstovou měsíční odměnu ve výši 0,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne přijetí 
tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení funkce člena kontrolního výboru ode dne zvolení do 
této funkce. 
SPLNĚNO  
(Zodpovídá: PI) 
 
Usnesení č. 38N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem stanovuje pro členku kontrolního výboru obce Kostomlaty nad 
Labem slečnu Lenku Kudláčkovou měsíční odměnu ve výši 0,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne 
přijetí tohoto usnesení. V případě budoucích změn v obsazení funkce člena kontrolního výboru ode dne 
zvolení do této funkce. 
SPLNĚNO  
(Zodpovídá: PI) 
 
 



 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM 

 

 
Stránka 4 z 6 

 

2 

 

Usnesení č. 39N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem bere na vědomí Zprávu č. 5/2022 o činnosti Rady obce 
Kostomlaty nad Labem. 
SPLNĚNO  
 
Usnesení č. 40N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje pro rok 2023 níže uvedené poplatky a ceny: 
Poplatek za odpady (obecní systém odpadového hospodářství): 

• Fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu                900,- Kč/rok 

• Vlastník nemovitosti, ve které není žádná osoba přihlášena k trvalému pobytu 900,- Kč/rok 
 
Poplatek ze psa v obci Kostomlaty nad Labem: 

• Za prvního psa         150,- Kč/rok 

• Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    220,- Kč/rok 
 
Poplatek ze psa v obcích Hronětice, Lány, Rozkoš a Vápensko: 

• Za prvního psa             80,- Kč/rok 

• Za druhého a každého dalšího psa téhož držitele    150,- Kč/rok 
 
Cena za pronájem hrobového místa: 

• Jednohrob          540,- Kč/10 let 
(240,- Kč/10 let za pronájem + 300,- Kč za služby spojené s provozováním hřbitova) 

• Dvojhrob                  780,- Kč/10 let 
(480,- Kč/10 let za pronájem + 300,- Kč za služby spojené s provozováním hřbitova) 

• Trojhrob                  1 020,- Kč/10 let 
(720,- Kč/10 let za pronájem + 300,- Kč za služby spojené s provozováním hřbitova) 

• Hrobka           240,- Kč/m2/10 let za pronájem + 300,- Kč/10 let za služby 
spojené s provozováním hřbitova 

 
Stočné pro rok 2023:  

• cena 1 m3 odkanalizované vody činí 51,70 Kč/m3 bez DPH, tj. 56,87 Kč/m3 včetně 10 % DPH 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 41N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
SPLNĚNO – OZV č. 2/2022 podepsána a zveřejněna  
(zodpovídá: VO) 
 
Usnesení č. 42N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2022 o místním 
poplatku ze psů. 
SPLNĚNO – OZV č. 3/2022 podepsána a zveřejněna  
(zodpovídá: VO) 
 
Usnesení č. 43N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje poskytnutí finančních prostředků a Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce mezi Tělocvičnou jednotou Sokol Kostomlaty nad Labem, jako 
příjemcem dotace, a obcí Kostomlaty nad Labem, jako poskytovatelem dotace, na rok 2023, a to ve výši 
272.000,- Kč na sportovní činnost. 
SPLNĚNO – smlouva podepsána 
(zodpovídá: VO) 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM 

 

 
Stránka 5 z 6 

 

2 

 

Usnesení č. 44N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje poskytnutí finančních prostředků a Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce mezi Klubem Kamarád z. s., jako příjemcem dotace, a obcí 
Kostomlaty nad Labem, jako poskytovatelem dotace, na rok 2023, a to ve výši 104.000,- Kč určenou na provoz 
knihovny, kdy 34.000,- Kč bude vyplaceno na běžný provoz a vyplacení 70.000,- Kč je podmíněno schválením 
dotace pro Klub Kamarád z.s., které bude doloženo potvrzením o přidělení dotace Středočeským krajem.  
SPLNĚNO – smlouva podepsána 
(zodpovídá: VO) 
 
Usnesení č. 45N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje poskytnutí finančních prostředků a Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce mezi Klubem Kamarád z. s., jako příjemcem dotace, a obcí 
Kostomlaty nad Labem, jako poskytovatelem dotace, na rok 2023, a to ve výši 90.000,- Kč určenou na činnost 
klubu. 
SPLNĚNO – smlouva podepsána 
(zodpovídá: VO) 
 
Usnesení č. 46N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Kostomlaty nad 
Labem na léta 2022 – 2025. 
SPLNĚNO – zveřejněno na úřední desce 
(zodpovídá PI) 
 
Usnesení č. 47N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako schodkový, přičemž 
schodek hospodaření bude uhrazen z finančních prostředků z minulých let. Rozpočet je schválen v členění 
na jednotlivé paragrafy. 
SPLNĚNO – zveřejněno na úřední desce 
(zodpovídá PI) 
 
Usnesení č. 48N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Rozpočtové opatření č. 26 ze dne 14. 12. 2022. 
SPLNĚNO – účetní provedla 
(zodpovídá PI) 
 
Usnesení č. 49N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem pověřuje starostku obce Ing. Romanu Hradilovou k provádění 
rozpočtových opatření k 31. 12. každoročně tak, aby došlo k vyrovnání všech paragrafů a položek dle 
skutečnosti, počínaje rokem 2022 po celé její funkční období. 
SPLNĚNO – rozpočtová opatření provedena 
(zodpovídá PI) 
 

Usnesení č. 50N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. VPI/PH/2022/067, uzavřené mezi obcí Kostomlaty nad Labem, jako 
stavebníkem a společností CETIN a.s., Praha 9, jako vlastníkem sítě, na překládku komunikačního vedení, 
souvisejícího s akcí: „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“, v celkové 
hodnotě 838.260,- Kč 
SPLNĚNO – dodatek podepsán 
(zodpovídá STA) 
 
Usnesení č. 51N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem revokuje své usnesení č. 70/2022 ze dne 8. 9. 2022 
SPLNĚNO 
 
 
 
 
 
 



 
OBEC KOSTOMLATY NAD LABEM 

 

 
Stránka 6 z 6 

 

2 

 

Usnesení č. 52N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje Darovací smlouvu na převod pozemků č. 1010/4, 1010/5, 
1010/6, 1010/7 a 855/2 v katastrálním území Kostomlaty nad Labem, uzavřenou mezi panem Bc. Miloslavem 
Čechem a paní Markétou Holubovou, jako stranou darující a obcí Kostomlaty nad Labem, jako stranou 
obdarovanou 
SPLNĚNO – smlouva podepsána 
(zodpovídá STA) 
 
Usnesení č. 53N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem bere na vědomí výpověď stávajících členů redakční rady 
Kostomlatských novin 
SPLNĚNO – jmenování nových členů na ZO 1/2023 bod č.14 
 
Usnesení č. 54N/2022 
Zastupitelstvo obce Kostomlaty nad Labem schvaluje mimořádnou odměnu za dosavadní činnost starostce 
obce Ing. Romaně Hradilové ve výši dvou měsíčních platů. Odměna bude vyplacena spolu se mzdou za měsíc 
prosinec 2022, jako záloha na mzdu za prosinec, která bude vyplacena ještě ze schváleného rozpočtu obce 
pro rok 2022. 
SPLNĚNO 


